
 平成24年6月 

医療関係者 各位 

 

    

    

ＥＰＡＥＰＡＥＰＡＥＰＡ製剤『製剤『製剤『製剤『イコサペント酸エチルイコサペント酸エチルイコサペント酸エチルイコサペント酸エチル粒状カプセル粒状カプセル粒状カプセル粒状カプセル300300300300㎎／㎎／㎎／㎎／666600000000㎎／㎎／㎎／㎎／900900900900㎎「㎎「㎎「㎎「TCTCTCTC」』」』」』」』

の供給に関するお詫びの供給に関するお詫びの供給に関するお詫びの供給に関するお詫び    

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社製品『イコサペント酸エチル粒状カプセル300㎎／600㎎／900㎎「TC」(製造

販売：東洋カプセル株式会社、発売：ニプロファーマ株式会社)』につきまして、現在、原

薬の供給量不足のため、医療機関様等からの納入のご要望に対し、十分にお応えできない

状態が続いております。 

つきましては、既に服用されている患者様への服用継続を最優先とさせて頂きたく、出

荷調整を実施いたしております。『イコサペント酸エチル粒状カプセル300㎎／600㎎／900

㎎「TC」』を処方頂いている医療機関様、及び調剤頂いている保険薬局様におかれまして

は、大変申し訳ございませんが、新規の患者様への処方並びに調剤をお控え頂きたく、何

卒ご理解、ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 このたびは、多大なご迷惑をお掛け致しますこと誠に申し訳なく、深くお詫び申し上げ

ます。 

弊社といたしまして、一日も早く十分量をお届けできるよう鋭意努力してまいりますの

で、ご理解ご協力を賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

 １．製 品   イコサペント酸エチル粒状カプセル 300mg「TC」（84包、420包） 

イコサペント酸エチル粒状カプセル 600mg「TC」（84包、420包） 

イコサペント酸エチル粒状カプセル 900mg「TC」（84包、420包） 

 

２．問い合わせ先 

・東洋カプセル株式会社 生産管理部 

TEL 0544-26-3682 

   ・ニプロファーマ株式会社 製品情報室 

フリーダイヤル 0120-226-898 

以上 

 


